
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Ниж-Суетская средняя общеобразовательная школа имени Анатолия 

Карпенко» муниципального округа Суетский район Алтайского края 

(МКОУ «Ниж-Суетская СОШ им. А. Карпенко») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г. с. Нижняя  Суетка № 127/1 – осн 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном 

году 

 

В целях развития у обучающихся творческих способностей и интереса 

к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий 

для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, и в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, на основании приказа отдела по образованию, спорту и делам 

молодежи Администрации муниципального округа Суетский район 

Алтайского края № 48 от 31.08.2023г. (далее –Отдел), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

Всероссийской Олимпиады Школьников Зимину Любовь Васильевну, 

заместителя директора по УВР. 

2. Руководителям методических объединений школы организовать 

работу предметных жюри по подготовке и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады для учащихся 4-11 классов с 

27.09.2023 по 27.10.2023 по следующим предметам: астрономия, 

английский язык, биология, география, информатика, 

искусство(МХК), история, литература, математика, немецкий 

язык, обществознание, ОБЖ, право, русский язык, физика, химия, 

экология, экономика, технология, физическая культура в 

соответствии с графиком, утвержденным Отделом (Приложение 1) 
3. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить до 20.09.2023 

предоставление Зиминой Л.В., куратору олимпиады, подписанного на 
каждого обучающегося документа «СОГЛАСИЕ родителя (законного 
представителя) участника олимпиад школьников на обработку 
персональных данных и публикацию олимпиадной работы своего 
ребенка (подопечного)». 

4. Зиминой Л.В., куратору олимпиады, обеспечить своевременную 
регистрацию обучающихся и внесение результатов в муниципальной 
системе АИС «Олимпиада». 

5. Ответственным за проведение олимпиады не позднее 5 дней до срока 
проведения олимпиады лично сообщить Зиминой Л.В., куратору 



олимпиады, необходимые для проведения олимпиады кабинеты, 

режим их работы, фамилии учителей, расписание которых в день 
проведения олимпиады требует корректировка. 

6. Председателем предметных жюри организовать проверку 
олимпиадных работ, заполнение протоколов олимпиад в электронной 

и письменной формах; в течение двух дней после проведения 
олимпиады сдать ответственному за регистрацию в муниципальной 

системе АИС «Олимпиада» заполненные протоколы в электронной и 
письменной формах, работы победителей и примеров по каждой 

параллели. 

7. Зиминой Л.В. разместить на сайте школы информацию о проведении 
школьного этапа Олимпиады, обеспечить оперативную публикацию 

результатов предметных олимпиад (сайт школы). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Зимину Л.В. 

 

 

Директор                                                                                        Ж.А. Почесюк 



Приложение № 1 к 

приказу №127/1 

от 31.08.2023г. 

 

Даты проведения школьного этапа ВсОШ 

 

 

№ Дата 

проведения 

Предмет 

1. 27.09.2023 Французский язык 

2. 28.09.2023 ОБЖ 

3. 29.09.2023 Физика 

4. 02.10.2023 История 

5. 03.10.2023 Астрономия 

6. 04.10.2023 Право 

7. 06.10.2023 Химия 

8. 09.10.2023 Английский язык 

9. 10.10.2023 Русский язык 

10. 11.10.2023 Искусство (МХК) 

11. 12.10.2023 Экономика 

12. 13.10.2023 Биология 

13. 16.10.2023 Литература 

14. 17.10.2023 Технология 

15. 18.10.2023 Обществознание 

16. 19.10.2023 Математика 7-11 классы 

17. 20.10.2023 Математика 4-6 классы 

18. 23.10.2023 Экология 

19. 24.10.2023 Физическая культура 

20. 25.10.2023 География 

21. 26.10.2023 Немецкий язык 

22. 27.10.2023 Информатика  

 


		Почесюк Жанна Александровна
	Я являюсь автором этого документа




